UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /GD-ĐT
V/v Chuẩn bị đón đoàn kiểm tra việc

thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày     tháng      năm 2023

 Kính gửi:

-  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở trong quận;

- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-SGDĐT ngày 13/9/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về Kế hoạch Công tác kiểm tra giáo dục năm học 2023-2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các trường Mầm non, Tiểu

học, THCS và TH&THCS Tân Thành  các nội dung kiểm tra của Sở Giáo dục

và Đào tạo trong năm học 2023-2024 như sau:

1. Nội dung 1:

- Kiểm tra việc lựa chọn và sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham khảo.

- Thời gian: từ tháng 9/2023 đến tháng 10/2023.

- Niên độ kiểm tra: từ năm học 2022-2023 đến thời điểm kiểm tra.

- Đối tượng kiểm tra: Các trường THCS.

- Đơn vị chủ trì: Phòng GD Trung học phối hợp với Thanh tra Sở

2. Nội dung 2:

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

2018; trong đó chú trọng việc đảm bảo thiết bị dạy học tối thiểu cho chương

trình; việc dạy thêm học thêm, công tác chuyển trường.

- Thời gian: từ tháng 10/2023 đến tháng 02/2024.

- Niên độ kiểm tra: từ năm học 2022-2023 đến thời điểm kiểm tra.

- Đối tượng kiểm tra: Các trường THCS.

- Đơn vị chủ trì: Phòng GD Trung học phối hợp với Hội đồng bộ môn.

3. Nội dung 3:

- Kiểm tra công tác quản lý và chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ tại một số

cơ sở GDMN tư thục.

- Thời gian: tháng 10/2023.

- Niên độ kiểm tra: từ năm học 2021-2022 đến thời điểm kiểm tra.

- Đối tượng kiểm tra: Các Cơ sở GDMN tư thục.

- Đơn vị chủ trì: Phòng GD mầm non.

4. Nội dung 4:

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

2018 việc đảm bảo thiết bị dạy học tối thiểu cho chương trình GDPT 2018; lựa

chọn và sử dụng sách giáo khoa, tài liệu tham khảo; dạy môn Tin học, Ngoại

ngữ theo CT GDPT 2018.

- Thời gian: tháng 10/2023.

- Niên độ kiểm tra: từ năm học 2022-2023 đến thời điểm kiểm tra.

- Đối tượng kiểm tra: Các trường TH, trường TH&THCS Tân Thành

(khối Tiểu học).

- Đơn vị chủ trì: Phòng GD Tiểu học phối hợp với cốt cán chuyên môn.

5. Nội dung 5:

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường MN lấy

trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025.

- Thời gian: tháng 11/2023.

- Niên độ kiểm tra: từ năm học 2021-2022 đến thời điểm kiểm tra.

- Đối tượng kiểm tra: Bậc học MN quận Dương Kinh.

- Đơn vị chủ trì: Phòng GD mầm non.

6. Nội dung 6:

- Kiểm tra thường niên về công tác PCGD.

- Kiểm tra công tác xét công nhận tốt nghiệp THCS.

7. Nội dung 7:

- Kiểm tra công tác đánh giá và cải tiến chất lượng theo chu kỳ.

- Kiểm tra công tác nghiên cứu khoa học và sáng kiến

- Kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng CBQL, giáo viên trong các cơ sở

GD công lập

(Có văn của Sở GD&ĐT thông báo kiểm tra riêng)

Để phục vụ kiểm tra thực hiện công tác chuyên môn các đơn vị chuẩn bị

đầy đủ:

- Bản báo cáo về các nội dung kiểm tra (gửi từng thành viên đoàn); Hồ sơ

minh chứng: Kế hoạch triển khai, thực hiện, kiểm tra đánh giá của nhà trường.

- Hồ sơ, sổ sách 100% giáo viên, văn thư, thiết bị và từng nội dung công

việc của mỗi cuộc kiểm tra…

Nhận được Công văn của Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS trong quận chuẩn bị tốt các nội dung trên để phục vụ

công tác kiểm tra của các đoàn đạt kết quả tốt đẹp./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2023-09-18T13:41:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T16:52:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T16:52:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T16:52:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-18T16:52:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!